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Annotatsiya: Urug’larining dala sharoitidagi unuvchanligi 3-4 sm 

chuqurlikda ekilganda olachipor karrakda 87-90% ni tashkil etadi. Optimal 

ekish muddatlari oktyabr (78% unuvchanlik) va mart (90% unuvchanlik) oylari 

hisoblanadi.  

Kalit so`zlar: fizik-kimyoviy, olachipor karrak, urug’, introduksiya.  

Bugungi kunda dunyoda 500 mingga yaqin yuksak o'simliklar maʼlum bo'lib, 

ulardan  5% farmakologik faolligi aniqlangan dorivor turlar hisoblanadi. Hozirda 

mavjud farmakologik periparatlarning  60% dorivor o'simliklardan olinsada, 

ko'pgina turlarining hom ashyosi materiallari emas. Shunga ko`ra, farmasevtika 

sanoatini hom ashyo bilan ta'minlash uchun istiqbolli dorivor turlar resurslarini 

aniklash va ularni yetishtirish yo`llarini ishlab chikish muhim ilmiy-amaliy 

ahamiyatga ega. 

Introduksiya qilinadigan har bir yangi o‘simlikni o‘stirish uchun uning individual 

taraqqiyoti (ontogenezini) qonuniyatlarini o‘rganish muhim ahamiyatga ega. 

Olachipor karrakning urug‘lari kokilli, ellipssimon yoki teskari tuxumsimon, 

uzunligi 8 mm gacha, eni 2-4 mm, qalinligi 1-3 mm, ozgina yapaloq, tuksiz, 

yaltiroq, to‘q jigarrang yoki qora, uzun-uzun cho‘zinchoq qo‘ng‘irsimon dog‘larga 

ega. Urug‘larda gulkosaning qo‘shimchalaridan shakllangan uchar kokilchalar 

ularni shamol yordamida uchishiga yordam beradi [1, 2, 3]. (1-rasm). Olachipor 

karrakning ontogenezini o‘rganish natijasida ma’lum bo‘ldiki, ularni 

urug‘larining unuvchanlik xususiyati yuqori bo‘lib, ekish oldidan skarifikatsiya 

yoki stratifikatsiya qilish shart emas. 
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1-rasm. Olachipor karrak urug‘larining tashqi tuzilishi 

 

Bizning tajribalarimiz ko‘rsatishicha, urug‘larni mart oyida 3-4 sm 

chuqurlikda ekilganda unuvchanlik 90% ga teng. Olachipor karrak urug‘larini 

ekish uchun 2 m2 maydon tanlandi. O‘simlikning urug‘larini ekish besh 

muddatda kuzda - oktyabr va noyabr hamda bahorda - fevral va mart, aprel 

oylarida o‘tkazildi (2-rasm). Urug‘larni ekish oldidan sug‘orilib, yer etilgandan 

so‘ng o‘tkaziladi. Tajriba maydonida o‘simliklarga ishlov berilib, tuproq 

yumshatib chopiq qilindi. Tajriba maydonini begona o‘tlardan tozalab, ishlov 

berildi. 

Jadvalda keltirilgan ma’lumotlardan ko‘rinadiki, olachipor karrak 

urug‘larining dala sharoitida unuvchanligi ancha yuqori. Qaysi faslda ekilishidan 

qat’iy nazar, urug‘larning unib chiqishi tajriba maydonida ham bir-biridan kam 

farq qiladi. Oktyabrda ekilgan urug‘larning unib chiqishi tajriba maydonida 78% 

ni tashkil etib, mart oyida ekilgan urug‘lardan 15-16% ga kam bo‘ladi. Binobarin, 

olachipor karrak urug‘ini mart oyida ekish eng qulay vaqt bo‘lib, unib chiqish 

darajasi tajriba maydonida 90% ni tashkil etdi.  

 



THEORETICAL ASPECTS IN THE FORMATION OF 
PEDAGOGICAL SCIENCES 

International scientific-online conference 

50 
 

  
2-rasm. Olachipor karrak urug‘larining dala sharoitida unib chiqishiga 

ekish muddatlarining ta’siri (n=100) 

 

Tajriba maydon haydalma qatlami granulometrik tarkibi, fizik-kimyoviy 

xususiyati va u erdagi gumus miqdorining ko‘pligi bilan farq qiladi, ya’ni urug‘lar 

unib chiqishi uchun qulay sharoit hisoblanadi. Shunga ko‘ra, urug‘lar 

unuvchanligi ham yuqori. Aprel oyida ekilgan urug‘lar unish qobiliyatini kam 

bo‘lishining asosiy sababi, havoning tez isib, tuproq haroratining ko‘tarilishiga 

olib kelib, urug‘larning tezda qurib qolishi kuzatildi. Maysalarning hayotchanligi 

o‘simlikning o‘sayotgan sharoitiga, ularning zichligiga hamda urug‘larni ekish 

me’yoriga bog‘liq. Bundan tashqari o‘simliklarning hayotchanligi yashash 

muhitiga qanchalik moslashishiga bog‘liq bo‘ladi. O‘tkazilgan tajriba natijalari 

ko‘rsatishicha, tajriba maydonida gektariga 6 kg urug‘ ekilganda, unib chiqqan 

urug‘lar 85,2%, hayotchanligi 78,4% ni tashkil etadi. Qolgan variantlarda 

maysalarning, so‘ngra o‘simliklarning hayotchanligi ancha kam bo‘ldi. Gektariga 

8 kg urug‘ ekilganda tajriba maydonda 81,2% urug‘lar unib chiqdi.  

Tajribalarning ko‘rsatishicha, gektariga 6 kg urug‘ ekilganda o‘simliklarning 

saqlanib qolishi tajriba maydonida 78,4% ni tashkil etdi. O‘simliklarning 

hayotchanligini kamayishiga tajriba maydonida yozning yuqori harorati (iyun, 

iyul) ta’sir etadi. 

Olachipor karrak urug‘larining unib chiqishiga ekish chuqurligi ham ta’sir 

etuvchi muhim omillardan biri hisoblanadi. Buni o‘rganish maqsadida urug‘larni 

1 sm, 2 sm, 3 sm, 4 sm, 5 sm chuqurliklargacha ekildi (1-jadval). 

 

1-jadval 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Oktyabr Noyabr Fevral Mart Aprel

1 m2 da unib chiqqan urug‘lar soni (n=100)



THEORETICAL ASPECTS IN THE FORMATION OF 
PEDAGOGICAL SCIENCES 

International scientific-online conference 

51 
 

Olachipor karrak urug‘larining unib chiqishiga ekish chuqurligining 

ta’siri (n=100) 

 

Jadvalda keltirilgan ma’lumotlarning ko‘rsatishicha, olachipor karrak 

urug‘larining unib chiqishi tajriba maydoni uchun 3-4 sm chuqurliklar qulay 

bo‘lib, 87-90% urug‘lar unib chiqib qulay sharoit hisoblanadi. Chunki ana shu 

chuqurlikdagi namlik va harorat miqdori urug‘larning unib chiqishi uchun etarli 

bo‘ladi. Undan chuqurroqqa ekilgan sari urug‘larning unib chiqishi sekinlasha 

boshlaydi. Tajriba maydonida ham kuzda (oktyabr) ekilgan urug‘lar 8-10 kunda, 

bahorda (mart) esa 4-8 kundan so‘ng unib chiqa boshlaydi. 

Kuzda ekilgan urug‘lardan unib chiqqan maysalar 6-7 ta barglar hosil qilib 

qishlaydi. Yosh o‘simliklar kech kuz va erta bahorgi qisqa muddatli sovuqlarga 

chidamsiz bo‘lib, bir qismi (25-30%) zararlanib nobud bo‘ladi. Saqlanib qolgan 

o‘simliklarning uchki kurtagidan erta bahorda yangi barglar hosil bo‘ladi va 

vegetatsiyasini davom ettiradi. 
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